Franciscus philelfus iacobo cusano iuniperito sal.
 Sui i me iacoba: quottidie q̄ par ē importunior. Id qd ne posthac facias te nō solū moneo: sed et horror ac rogo: nā q̄ magno aio uiri est iuria cōtēnere: cōtumeliā tamen ferre nemo infans sit debet. Stultus ē enim q̄ & alioq; & suæ dignitatis rationem non habet. Duo sunt claustra natura linguæ ob-

acta & dentes & labra quibus admonemur esse nihil effutiendum: sed asseruanter omnia prudenterque dicenda: neque in testimonia metiri nos oportet. nam sic sumus in deum impii: neque in defendendo oppugnandum aut piuros aut puicaces: id quod faciunt hi omnes qui simplicis anime sceleratissima secta fouent. Tu me satis intelligis. Si iusticia ueritateque tueris: nullam mihi facis iniuriam. Sin secus facis: tibi ipsi noces. Vtque res habet copese lingua & me lacefere maledictis noli: ne que irrita tala obtusaque concieris: retorqueant in te longe acutiora. Tibi lingua est ut uidere uideor: ad inuadendum apta. At philelfo tuo & lingua est & arudo longe quam tibi diuturnior. itaque sanius tibi consulas: si me philosopho uti malis quam uel oratore uel satyro: ut consuesti. Vale mediolani ex edibus nostris. viii. idus. aprilibus. M. cccc. liiii.

Franciscus Philelfus Pallati strozae sal.

On possum non admodum letari ueterem atque singularem amicitiam nostram omnibus esse cognitam. Quo fit: ut non bilibus graecis istis qui meas tibi litteras reddiderunt non modo uoluerint: sed ne potuerint quidem negare: quod petiissent. Sunt. nam lachrymabilis pars constantinopolitani naufragii. qui se & suos ab impiis turcis redimere cupientes coguntur mendicare quam miserrime. His hic auxilio sui & apud principem & apud uniuersam ciuitatem. id est per uirili parte istuc agere si adessem. Quare tibi homines commendo ut quo ad patitur tua dignitas. his ad sis uel consilio. Nam qui publice in templis precepta dant populo christiano non parum adhortationibus suis istorum inopia potuisse poterunt. Ad haec docet istuc medicinam Mattheus perusinus uir & doctissime eruditus: & mecum summa familiaritate coniunctus. Habet is duo mea opuscula quae ex Hippocrate coho medicorum principe latina reddidi cum essent graeca alterum $\omega\epsilon\pi\phi\upsilon\varsigma\ \omega\mu\pi$ alterum $\omega\epsilon\pi\iota\tau\alpha\ \tau\omega\mu$. Haec ut meo nomine ab isto repetas: & Petro Thomasio eloquentissimo medico ac meo des: te etiam atque et rogo. Si quando hi fluctus bellici conuerint: pluribus tecum loquar. Vale ex Mediolano. vi. idus apri. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus Lodouico casellae sal.

Racis istis quibus meas litteras ad te dedi: & faui hic apud omnes: & apud munificentissimum principem auxilio sui non mediocri. Nam sui suorumque redemptorum gratia nati seruiunt apud turcos mendicant uiri nobilissimi: miserima conditio est cuius qui non misereatur inhumanitatis est accusandus. Quid multis homines tibi commendo. teque uahementer rogo ut tu apud nostrum istum humanissimum principem tu apud uniuersam tuam ciuitatem omni studio omni opera atque ope afflictis hominibus assistas. Vale ex Mediolano. v. idus apri. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus Bernardo iustiuiano sal.

Et tuae litterae adeo delectarunt: ut in te presentissimo filio grauissimum clarissimumque uirum Leonardum patrem tuum cuius memoria mirifice recreor: & uidere oculis: & coram audire sim usus. Non enim omnis illius dicendi ornatus duntaxat & grauitas & suauitas in te est: sed singularum quoque litterarum figuram ita tua epistola representat ut si scribentis nomen deesset: nescirem sane abste ne an a Leonardo iustiuiano splendidissimo illo nostrae aetatis lumine & de me optime merito ex litterae ad me essent itaque habeo tibi gratias tum quod redieris cum studiis nostris in gratiam tuam quod te una cum paterna memoria cupienti mihi uahementer exoptanti restitueris. Quae de turcorum mahometicorum apparatu bellico significasti audiui. Sed de re tua constantinopolitana nihil intellexi. Scire enim cupiebam an in eo luctuosissimo naufragio captae urbis iacturae ipse quippiam quod nolim: passus sis. Et orationem & librum tertium de exilio tabellarius mihi reddidit: sed eum minime absolutum: desunt enim adhuc duo quaterniones quos ut diligenter inquiras: eosque ad me des te plurimum rogo. Sunt etiam & apud te conuiuia nostra mediolanensia: & libri Hippocratis duo quos e graecis latinis reddidi alterum $\omega\epsilon\pi\phi\upsilon\varsigma\ \omega\mu\pi$ alterum $\omega\epsilon\pi\iota\tau\alpha\ \tau\omega\mu$. quae omnia ut quam diligentissime inquiras: mittal que ad me enam atque etiam abs te peto. Habet item a me eiusmodi Hippocratis Libros mattheus perusinus uir & doctus & disertus qui pataui medicinam docet: illos uelim meo nomine a mattheo repeti cures: quos ite cum habueris: stude ut domum repetat: nam iam multos annos pegrinans. Vale una cum filiis uniuersaque familia meque ut facis ama. ex mediolano. iiii. idus maias. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus mattheo pusino pho ac medico sal.

Eto abs te maiorem in modum: ut duos illos meos Hippocratis libros. quos e graeco in latinum a me traductos iam pluris annos habes apud te hospites cum uir patricius Bernardus iustiuianus Leonardus filius a te petierit illi per me restituas. Vale ex mediolano quarto idus maias. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus. malateste nouello sal.

Ituus iste familiaris nuncius rediisset ad te celerius dedissem ei Galbae atque Othonis uitas: ita manus mea scriptas: ut ex graeca lingua conuerterem. Sed ubi diutius eum nusquam uideo ob idque existimare rediisse ad te quam nuncium constituta pacis librario eiusmodi meum exemplum tradidi exscribendum: quo si libelli oratione litterarum figura ad te ireret. Hos igitur coram prope die filius Xenophon tibi reddet: nondum enim exscripti erant omnino. Vale ex mediolano. iiii. idus maias. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus nicolao cebae sal.

Abriel uir religiosus idemque disertus qui modo istinc mediolanum petiit: fecit me certiore te nescio quo modo ex cruce laborare: mirari propterea quod nihil tibi ad ea responderi: quae de re uxoria ad me scripleras. Vtrumque sane dolui: & quod tibi crux molestam attulerit & quod binarum mearum litterarum tibi reddite minus fuerunt: nam haec tu ego alteras publico mercatorum tabellario: alteras Leonardo scribae uestri principis ad te dederam: ne igitur eadem saepius repetam illarum litterarum exempla cum iis una ad te misi. Tu uale & crux qui diligentissime cura: ad haec si habes de turcis ad me perscribe. Ex medio. iiii. nonas maias. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus iohanni marchioni motiferati. S. P. D.

LIBER

In nihil iam diu ad te scripsi: puto iccirco te non mirari: quod noris id mihi facere non licuisse ob tempe-
 tes procellasque bellogum. nam ego te & amo & obseruo: non solum quod de me sis meritis optime sed quia dignus es
 quem boni viri ac docti omnes & colant & uenerentur. itaque si quid in me est quod tibi sit gratum id
 iure peculii tui cense. Ego autem abs te aliud nihil peto. nisi ut me ames: ut soles. Præterea maiore in modum rogo te
 ut meos illos de exilio libros Xenophonti filio ad me des. Vale ex mediolano. idibus maiis. M. cccc. liii.

Franciscus philelfus Guilielmo Vrsino franciæ cæcellario S.P.D.

Edi ad te anno superiore ioanni coffæ splendissimo equi aurato simul cum binis litteris meis codicem unum:
 meum. quo & ars rhetorica Aristotelis ad Alexandrum regem & duæ oratoris Lysia orationes. altera fu-
 nebris: altera in Eratothenem adulterum continebant. Hæc. n. ego iam pridem ex græco conuerteram in latinum
 Quæ tibi reddita ne fuerint an minus reddita nihil hæc diem accepi. itaque tuum fuerit & hac de re & de cæteris que
 scire cupiebam me facere certior: libros de exilio quos herè desiderabas apud me herè misissem: ad te: si na-
 tus es cui eos tutto committere potuissem. Si quis a uobis mediolanum uenerit iube ut me adeat uerbis tuis:
 Et quod de libris iuferis exequar. Hi qui tibi hæc litteras reddiderunt contractæ sunt contractæque relique constantinopoli-
 tani naufragii uiri certe nobiles & præclari. Seruiunt cum uniuersis familijs apud turcos Coguntur medicare &
 sui ipsorum: dederunt. n. sporem de reditu & suorum redimetorum gratia. Miserabilis est uoluosissimaque conditio. itaque
 hoies tibi plurimum commendo Teque rogo: ut eis quibuscumque in rebus opus fuerit tum apud pietissimum regem Karolum
 tum apud alios principes & fauori & auxilio sis. Hoc erit & tibi honorificum & mihi uahementer gratum. Va-
 le meque nunc facis ama. ex mediola. xv. kal. iunias. M. cccc. liiiii.

Franciscus philelfus ioanni filio sal.

Vsæpe ad me scribis. & nunquam rescribis tamen: Velim quod antea sæpenumero ut faceres iussi meum pugilare
 & que scis rhetoric definitionumque præcepta redire tandem ad me cures. id cum feceris. geram morem desiderio
 tuo itaque facito id que primū ne te uel puicacem uel negligenter existimem. Puto cum e tibi reddita litteræ fuerint
 Xenophonta filium istinc iter ad nos cepisse. Hi qui tibi meas litteras reddiderunt thraces sunt ut nosti uiri qui
 dem & nobiles & amici. Quicquid uel beneficii uel officii in hos contuleris iucundissimum mihi est gratissimum
 que futurum. Digni sunt quos non solum miseremur sed et diligamus amemusque. De pace & bello quod scire uis
 nos certe pacem bello potiore ducimus præsertim eam cuius gratia bella suscipi consueuerunt. Quæ aut scribimus
 aut scripserimus ex Xenophonte fratre cognoscere potuisti. Vale & te nobis assidue dignum gere. Ex medi-
 olano. viii. kal. iunias. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus Lombardo Collioni sal.

Væ mihi Solomon iudæus nomine tuo exposuit audiui. Miratus autem sum. quod nullas ad me litteras dede-
 ris. Fac igitur abs te ipso audiam: quæ per internuncium loqueris: Tu me satis superque intelligis. Vale ex Me-
 diolano. xviii. kal. iunias. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus Guilielmo urfino franciæ cancellario S.P.D.

Cio ea te esse animi bonitate liberalitateque ut quo pluris tibi commendo: eo strenuiores opera atque ope om-
 nis excipias. itaque non dubitavi uiros nobilissimos atque equites auratos Manuelé Agalum & manuelem
 Hiagupem: que et ipsi constantinopolitani naufragii miserabilis ærumnas apud impios turcos patiuntur: con-
 medatos facere humanitati tuæ teque summo opere rogare orareque ut quantum fides tua dignitasque patiat ita os iues
 apud munificentissimum regem Karolum ut intelligat & te sibi plurimum profuisse & meas apud te litteras magnam
 pondus habuisse. Libri de exilio parati sunt quos mittam ad te cum que idoneus mihi oblatus fuerit. que certo uer-
 tum: ad te cognoro. Vale ex medio. iiii. kal. iunias. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus ioanni mario filio sal.

Terque manuel & Agalus & Hiagupes cum mihi est carissimus tum plane dignus: & opera & ope nostra itaque
 u opera dabis: ut hi intelligat animam & beniuolentiam nostram. Reliqua tu ex eisdem cognosces Si nondum istic
 abierit Xenophonti dicito meis uerbis ut diligentissime odoret si que apud istos librariorum taurinatis sunt
 græci codices. qui ueneant. ex mediolano quarto. kal. iunias. M. cccc. liiii.